
観劇へのお誘い 
 2022 年７月１０日 

（一社）大学女性協会 

収益事業委員会 

厳しい暑さが続いておりますが、皆様にはお元気にご活躍のことと存じます。 

日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、伝統芸能の拠点であります「国立劇場」は開業より５５年経ち老朽化が進み、来年１０月

以降は建て替えのため閉館となります。コロナ禍により遠のいておりましたが、久々に今秋「９月

文楽公演の観劇」を企画いたしました。現劇場での限られた期間の公演となります。  

皆様、会員内外を問わず、お誘い合わせてご参加いただけますようお待ちしております。 

☆国立劇場９月文楽公演 

○会  場   国立小劇場 

○日  時   2022 年９月１３日(火)   

○開  演   第二部開演 １４：１５  （終演予定 １６：３０） 

○演  目   寿柱立万歳（ことぶきはしらだてまんざい） 

            家屋を建てる際、初めて柱を立てて（柱立）行うお祝い、またその儀式です。 

            これから建て替えの始まる「国立劇場」の将来を祝すおめでたい演目です。 

           碁太平記白石囃（ごたいへいきしらいしばなし） 

             ◆浅草雷門の段  ◆新吉原揚屋の段 

奥州白石の百姓の娘、父親が無残にも切り捨てられ嘆き悲しむのだが、やがて江

戸へ出て姉を探し再会する。姉妹は手を携えながら仇討ちを固く決意する。その

折々の展開と姉妹を見守る周囲の様々な情感が見所です！ 

○参加費    １等席 7,000 円  

○定  員    1０名 

○申込締切日 ８月６日(土) (定員に達し次第締切り) 

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

新型コロナウイルス感染状況により変更が生じましたらお知らせいたします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889 E-mail：jauw@jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882  


